Página 145   sexta-feira, 13 de Agosto de 2021 Nº 28.063Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE

<BEGIN:1270652:145>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 002/2021
Processo Licitatório 037/2021

A Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte - MT, através do
Presidente da CPL, nomeado pela Portaria n° 152/2021, de acordo com
a Lei Federal n° 8.666/93 e alterações, torna público que fará realizar
licitação na modalidade Tomada de Preços do tipo menor preço do
valor global. Objeto: Contratação de empresa para execução de obra
de conservação de pavimento com aplicação de lama asfáltica em
diversas ruas do município, conforme projeto técnico e edital. Início da
sessão: Dia 30/08/2021, às 08h00min, horário local, na sala de licitações
desta prefeitura. O edital esta disponível no site oficial deste município
endereço  www.novohorizontedonorte.mt.gov.br e pode ser solicitado no
fone (66) 3559-1137 ou endereço de email licitanovohorizontedonorte@
gmail.com. Novo Horizonte do Norte - MT, 12 de agosto de 2021. JULIANO
GAMBA Presidente CPL
<END:1270652:145>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
<BEGIN:1270576:145>

Acha-se aberta Licitação abaixo descrita:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2021

PROCESSO Nº 048/2021
A Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio-MT, através de sua
Pregoeira torna público para conhecimento dos interessados que realizará
licitação, na modalidade Pregão Presencial, do tipo “MENOR PREÇO”. O
critério de julgamento Menor Preço por item, objetivando o PREGÃO
PRESENCIAL SRP PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO
DE MATERIAIS DE CONSUMO, SENDO AREIA FINA, GROSSA E
CASCALHO PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS
DO MUNICIPIO DE NOVO SANTO ANTONIO-MT, em conformidade com
as Leis 10.520/2002 e Lei  8.666/93. O Credenciamento será realizado
das 08h: 30mim até às 09h: 00 min do dia 31 de Agosto de 2021. Na
Avenida 29 de setembro, nº 244 - Centro no Paço Municipal. “A Sessão
terá início às 09h: 00 min, (horário de Brasília) na mesma data e local”. O
Edital completo está à disposição dos interessados, na sede da Prefeitura
Municipal de Novo Santo Antônio-MT, no horário das 08:00 as 11:00 e
das 13:00 as 17:00 horas e também disponibilizado pelo site www.novo-
santoantonio.mt.gov.br ou através do e-mail licitacao@novosantoan-
tonio.mt.gov.br, demais esclarecimentos  pelo telefone (66)3548-1140.
Novo Santo Antônio - MT, 12 de Agosto de 2021.

Pregoeira Oficial
<END:1270576:145>
<BEGIN:1270577:145>

EXTRATO DO TERMO DE ADESÃO Nº 07/2021

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 290/2021-PMS

ADERENTE (CONTRATANTE): PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO
SANTO ANTÔNIO-MT

CONTRATADA: AUTOCAR COMERCIO DE VEICULOS EIRELI

CNPJ Nº: 07.137.068/0001-66

OBJETO: O PRESENTE INSTRUMENTO TEM POR OBJETO FIRMAR A
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 290/2021 RESULTANTE
DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2021 REALIZADO PELA PREFEITURA
MUNICIPAL DE SORRISO-MT VISANDO À FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE VEÍCULO MEDIO TIPO PICK-UP, EM ATENDIMENTO AO
GABINETE DO MUNICIPIO DE NOVO SANTO ANTONIO-MT. ATRAVÉS
DA DISPONIBILIDADE DA CONTRATADA

VALOR DA ADESÃO: R$: 250.000,00 (DUZENTOS E CINQUENTA MIL
REAIS)

VIGÊNCIA: O PRESENTE INSTRUMENTO TERÁ VIGÊNCIA DE 90
(NOVENTA) DIAS A PARTIR DE SUA ASSINATURA.

NOVO SANTO ANTÔNIO - MT, 11 DE AGOSTO DE 2.021.

ADÃO SOARES NOGUEIRA
Prefeito Municipal

Município de Novo Santo Antônio - MT
<END:1270577:145>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1270579:145>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS 002/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, estado de Mato
Grosso, através da Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela
portaria nº 055 de 14 de Janeiro de 2021, faz saber que se encontra aberta
aos interessados, na Secretaria de Administração - Setor de Licitações
deste Município, licitação modalidade TOMADA DE PREÇOS 002/2021,
regida pela Lei Federal 8.666 de 21 de 13junho de 1993 e alterações
posteriores, e pelas condições estabelecidas neste edital, para seleção
da melhor proposta pelo menor preço global, para “CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA HABILITADA PARA REALIZAR OS TRABALHOS DE
DRENAGEM DE AGUAS PLUVIAIS E MEIO FIO EM VIAS URBANAS DE
DIVERSOS BAIRROS NO MUNICIPIO DE PEIXOTO DE AZEVEDO/MT,
CONFORME PROJETO , PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS E MEMORAIS
DESCRITIVO”. Que será realizada às 03/09/2021, até às 13h30m, na sala
de Licitações, no Paço Municipal Milton José Santana. Maiores informações
no Setor de Licitações, de segunda a sexta-feira, das 12h às 18h ou pelo
fone (66) 3575-5100. Os impressos do Edital Completo poderão ser
adquiridos, mediante comprovação de pagamento na ordem de R$ 50,00
(cinquenta reais) no endereço acima ou baixado gratuitamente site www.
peixotodeazevedo.mt.gov.br.

Peixoto de Azevedo, 12 de agosto de 2021.

CHEILA MIGLIAVACA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 046/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de Mato
Grosso, através da Portaria Municipal nº 055 de 14 de janeiro de 2021, faz
saber que se encontra aberta aos interessados, na Secretaria de Adminis-
tração - Setor de Licitações deste Município, licitação modalidade PREGÃO
PRESENCIAL - SRP Nº 046/2021, regida pela Lei Federal 10.520/2002 e
8.666 de 21 de junho de 1993 e posteriores alterações, e pelas condições
estabelecidas neste edital, para seleção da melhor proposta pelo Menor
Preço Por Item objetivando  “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ARTESANATO, TECIDOS E
AVIAMENTOS EM GERAL, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA”. Que
será realizado 13:30 horas (horário de Brasília) do dia 09 de Setembro de
2021 no endereço eletrônico e www.bll.org.br. Período de acolhimento das
propostas eletrônicas: 10:00 horas (Horário de Brasília) do dia 13/08/2021
até as 18:00 horas (Horário de Brasília) do dia 08/09/2021.   O Edital
completo poderá ser adquirido no endereço abaixo ou baixado gratuita-
mente no seguinte endereço eletrônico: www.peixotodeazevedo.mt.gov.br,
maiores informações no Setor de Licitações, de segunda a sexta-feira, das
12hs às 18hs, ou pelo fone (66) 3575-5100.

Peixoto de Azevedo, 12 de Agosto de 2021

Natália Fernandes da Silva
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO/MT
AVISO DE RESULTADO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2021

O Município de Peixoto de Azevedo-MT torna Público que na licitação em
epigrafe, cujo objeto é “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA HABILITADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CRIAÇÃO DE PRESÉPIO E DIVERSAS
DECORAÇÕES NATALINAS NA PRAÇA CENTRAL LOCALIZADA NO
MUNICIPIO DE PEIXOTO DE AZEVEDO/MT, COM FORNECIMENTO
DE MATERIAL, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA”. Sagrou-se
vencedora a DC ENTRETENIMENTO LTDA - ME, com o valor global de
R$ 1.302.500,00 (UM MILHÃO TREZENTOS E DOIS MIL E QUINHENTOS
REAIS). Na fase de habilitação a empresa atendeu ao Edital em sua inte-
gralidade.

Peixoto de Azevedo-MT, 12 de AGOSTO de 2021.

Natália Fernandes da Silva
Pregoeira Oficial

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1270579:145>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT